muhafızı) öldürülmesi gibi çeşitli olaylardan bahsedilmektedir. Sayfa 46’da Emîr-i Yesâvül’ün öldürülme

sebepleri ve hikâyesi ayrıntılı şekilde ele alınmakta ayrıca vezirlerin muhalefeti ve Hâce Reşîdüd-Dîn’in

öldürülmesi anlatılmaktadır.

Sayfa 47’de Pâdişâh’ın Bağdâd’dan dönmesi ve sonrasında Hâce İbrâhim’in öldürülmesi gibi

718 (1318) yılında meydana gelen bazı olaylardan bahsedilmektedir. Sayfa 48’de 718 (1318) yılından

kalan Horâsan’da fitne çıkması, Emîr Çûpân’ın Özbekler ile birlikte Pâdişâh’a isyan etmesi akabinde

yenilmesi ve onun kendi ordu komutanlarını cezalandırması gibi olaylar ele alınmaktadır. Sayfa 49’da

Horâsânda meydana gelen bazı olayların zikri başlığı altında Şehzâde Yesûr’in isyan ve boyun eğme

sürecini anlatan olaylardan, sayfa 50 ve 51’de Şehzade Yesûr’un Horâsân’a gelmesinden

bahsedilmektedir.

Sayfa 52’de 719 (1319) yılı olayları bahsinde Ebû Saîd Hân’ın emîrlerinin isyanı

anlatılmaktadır. Sayfa 53’te Ebû Saîd Hân’ın isyan eden emîrlerle mücadelesi ve muhalifleri bir araya

toplaması bahsi yer almakta, sayfa 54-59 arasında Emîr Hüseyin (bin Emîr Akboğa bin Emîr İlkân)’ın

Horâsân'a gidişinden ve o memlekette meydana gelen olaylardan bahsedilmektedir. Sayfa 59’da Şehzâde

Yesûr’un yeniden isyanı, ona destek veren emîrler ve olayların cereyan ediş sürecinin ele alındığı 720

(1320) yılı olayları ile Şehzade Yesûr Bahâdır’ın öldürülmesinin hikâyesi anlatılmaktadır.

Sayfa 60’ta Sultân’ın Gürcistan yönüne hareketi, Fûlâd Kalesi’nin kuşatılma ve ele geçirilme

sürecinin anlatıldığı 721 (1321) yılı olayları ele alınmakta, yine sayfa 60’ta Cihân Sâtî Bey’in Nevîn-i

(kızı) A’zam Emîr Çûpân (Çoban) ile zifafından söz edilmektedir.

Sayfa 61’de Emîr Çupan’ın Rûm seferi, sahte Mehdî olayı gibi 722 (1322) yılında meydana

gelen olaylardan, sayfa 62’de Hâce Taceddîn Alî Şâh’ın Emîr Çûpan ile aralarında geçen olaylar, ölümü

ve çocuklarına vezirlik verilmesinin de dâhil olduğu olaylarının ele alındığı 723 (1323) ve 724 (1324) yılı

olaylarından bahsedilmektedir.

Sayfa 63’te Emîr Çûpan’ın Özbek, Gürcistan vb. yerlere yaptığı seferleri içeren 725 (1325) yılı

olayları anlatılmaktadır.

Sayfa 64’te Emîr Çûpân ile Sultân’ın arasının açılmasına sebep olan sürecin de yer aldığı 726

(1326) yılı olayları ve Sultân’ın Çûpâniyân’a öfkesinin başlama sebepleri anlatılmaktadır. Sayfa 65’te

Emîr Çûpân’ın ordusunu Kandahâr ve Gaznîn tarafına sevk etmesi ve Pâdişâh-ı Tarmşîrîn’in ordusuyla

savaşından söz edilmektedir.

Sayfa 67’de Emîr Çûpân’ın Horâsân’a hareketi ile başlayan isyan sürecini ele alan 727 (1327)

yılı olayları ve Dimaşk Emîri Hâce bin Emîr Çûpân’ın öldürülmesinden bahsedilmektedir. Saysa 68’de

Sultân’ın Horâsân Emîrlerini Emîr Çûpân’ın defi için göndermesi bahsi yer almaktadır. Yine sayfa

67’den başlayıp sayfa 69’a kadar vezirlik makamına Hâce Gıyâseddîn Muhammed bin Hâce Reşîd

Tâbserâh’ın getirilmesi anlatılmakta, sayfa 69’da Sultân’ın Horâsân’a gelişinden bahsedilmesi için Emîr

Çûpân’a haber gönderilmesinden bahsedilmektedir. Sayfa 70’te Sultân Ebû Saîd Bahâdır Hân ile Emîr

Çûpân arasında meydana gelen savaştan, sayfa 71-73 arasında Emîr Çûpân’ın yenilmesi ve Ebû Saîd

Bahâdır Hân’ın hâl-i akıbetinden bahsedilmektedir.

Sayfa 73’te Melîk Gıyâseddîn’in başına gelen olaylar, Emîr Çûpân’ın cenazesinden bahseden bir

nazımın da yer aldığı 728 (1328) yılı olayları ele alınmakta, sayfa 74-78 arasında Emîr Çûpân’ın

oğullarının hâlleri anlatılmaktadır.

Sayfa 78’den sayfa 82’ye kadar Kîytabôgâ Noyân’ın torununun oğlunun Sultân Saîd Bahâdır

Han’ın hizmetin girmesi gibi 729 (1329) yılında meydana gelen olaylar ile Nârîn Tağây ve onun

Horâsân’a zulmü anlatılmaktadır.

Sayfa 82’de Sultân Saîd Bahâdır Han’ın Emîr Şeyh Ali’yi Horâsân emîrliğine, Hâce Alâed-Dîn

Muhammed’i vezirliğe ataması, Emîr Çupân yüzünden çıkan isyanlar, Horasân’ın yıkılması, bu nedenle

Pâdişâh’ın vergilere ilave olarak halktan bir dinar vergi alması gibi 730 (1330) yılında meydana gelen

çeşitli olaylar anlatılmaktadır. Yine aynı sayfada Melîk Gıyâseddîn’in ölümünün hikâyesi ve oğullarının

hâlleri, sayfa 83’te Çağatay halkının bu aradaki birkaç yıllık ahvalinden söz edilmektedir

Sayfa 83’te bir grup cemaatin Emîr Şeyh bin Hasan bin Emîr Akboğa’ya iftira atarak Pâdişâh

tarafından öldürülmesine sebep olunması gibi 731 (1331) ve 732 (1332) yılında meydana gelen çeşitli

olaylar anlatılmaktadır.

Sayfa 84-86 arasında Emîr Şeyh Hasan’ın Rûm emîrliğine atanması meselesinin de yer aldığı

733 (1333), 734 (1334), 735 (1335), 736 (1336) yılı olayları anlatılmaktadır. Sayfa 86’dan 88’e kadar

Sultân-ı Alâ-i Saltanat Ved-Dünyâ Ved-Dîn-i (Pâdişâh) Ebû Saîd Bahâdır Hân’dan bahsedilmektedir.

Sayfa 88’den sayfa 97’ye kadar Hazreti Sâhîb Kırân’ın geçmişten sözleri ve hareketleri hakkında

kapsamlı açıklamalar yer almaktadır. Sayfa 97’de Hazreti Sâhîb Kırân’ın ünlü ve büyük atalarının

şeceresine yer verilmekte, yine sayfa 97’de Hazreti Sâhîb Kırân’ın çocukluk zamanındaki melîkler ve

sultanlar hakkında çeşitli bilgilerden bahsedilmektedir. Sayfa 97’nin son bölümünden sayfa 100’e kadar

Arpâ Hân, sayfa 100’den 103’e kadar Mûsa Hân ve onun hikâyeleri anlatılmaktadır. Sayfa 103-105

arasında Büyük Şeyh Hasan diye anılan Emîr Şeyh Hasan Noyân’ın ortaya çıkışı, sayfa 105’te Hazreti

Sâhîb Kırân’ın doğduğu yıl Horâsân’ın durumundan bahsedilmektedir.

Sayfa 106’da Emîr Ali Cafer’in Horâsân’a dönmesi meselesinin de yer aldığı 737 (1337) yılı

olayları ve Toğâ Tîmûr Hân ile onun Horâsân Emîrleri ile ittifakından söz edilmektedir.

Sayfa 106-108’de Emîr Çûpân’ın Mısır’a gidip orada öldürülmesi veya kaybolmasını anlatan

738 (1338) yılı olayları ve Şeyh Küçük Hasan lakaplı Seyh Hasan bin Emîr Tîmûrtâş’ın hurucu

anlatılmaktadır.

Sayfa 108’de 739 (1339) yılı olayları arasında yer alan Şehzade Sâtî Bey binti Olcayto

Sultân’dan, sayfa 108-110 arasında Pâdişâh Toğâ Tîmûr Hân’ın iki kere Irak yönüne gitmesinden, sayfa

110’da Pâdişâh Cihân Tîmûr Hân’dan bahsedilmektedir. Sayfa 110’da Serbedârân cemaatinin ortaya

savaşması ve öldürülmesi, sayfa 126’da 741 (1341) yılından geriye kalan olaylardan sonra Melîk Eşref’in

ordusunun Horâsân ordusuna karşı zafer kazanması anlatılmaktadır.

Sayfa 127’de 742 (1342) yılı olayları arasında yer alan Emîr Pîr Hüseyin bin Emîr Şeyh

Muhammed bin Emîr Çûpân’ın görevine son verilmesinden, sayfa 128’de Emîr Pîr Hüseyin’in kaçışından

sonra Melîk Eşref’in gelişinden bahsedilmektedir.

Sayfa 129’da 743 (1343) yılı olaylarından Emîr Mesûd Şâh bin Emîr Mahmûd Şâh’ın

katledilmesi anlatılmakta, sayfa 129-131 arasında Melîk Eşref’in Şîrâz’dan geri dönmesi ile Emîr

Vecîhed-Dîn Mesûd Sarbdâr ile Melîk Muazzid-Dîn arasındaki savaştan ve Şeyh Hasan Cûrî’nin

öldürülmesinden bahsedilmektedir.

Sayfa 133-135 arasında Emîr Şeyh Hasan bin Tîmûrtâş bin Çûpân’ın katli gibi 744 (1344) yılı

olayları, sayfa 125’te Melîk Eşref ve Yâğı Bastî’nin anılması ve diğer olaylardan bahsedilmektedir. Sayfa

126’da Melîk Eşref’in emîrliği ve on üç yıllık saltanat süresinden, sayfa 127 ve 128’de Melîk Muhammed

Muzaffer’in son birkaç yıl içindeki durumundan, sayfa 129’da Emîr Mübârized-Dîn Muhammed

Muzaffer’in Fûlâdî Araplarla savaşmasından söz edilmektedir. Sayfa 130’da Mevlâna Şemseddîn Gâzî

Semnânî’den, sayfa 141’de Emîr Cemâled-Dîn Şeyh Ebû İshâk’ın Fars ve Irak memleketlerini işgal

etmesi gibi 745 (1345) yılı olaylarından, sayfa 142’de iktidar gücünün artması, Karabağ kışlağına gitmesi

gibi Melîk Eşref’in başına gelen birtakım olaylardan bahsedilmektedir.

Sayfa 143’te bu yıldan (745/1345) geriye kalan Melîk Eşref’in Karabağ’dan Bağdâd’a gitmesi

gibi olaylar ve 746 (1346) yılı olayları anlatılmakta, sayfa 144 ve 145’te Emîr Mübârized-Dîn

Muhammed Muzaffer’e isyan eden emîrlerden Uğânî ve Cârmânî’den bahsedilmektedir. Sayfa 146’da

Melîk Eşref’in suçlu emîrleri cezalandırması, Karabağ’da kışlaması gibi bazı olaylarından

bahsedilmektedir.

Sayfa 146’da 747 (1347) yılı olayları arasında yer alan Emîr Ğuzğun ile Gazân Hân’ın yaptığı

savaş ile bu savaşta Gazân Hân’ın öldürülmesi anlatılmakta, sayfa 147-150’de Emîr Cemâleddîn Şeyh

Ebû İshâk’ın diğer Kirmân Kürtleri üzerine ordu göndermesinden bahsedilmektedir. Sayfa 150-152’de

Emîr Mübârized-Dîn Muhammed Muzaffer’in ordusunun Cemâat-i Oğânyân’da hezimete uğraması, sayfa

152’de Melîk Eşref ve Serbedârîye cemaati arasında meydana gelen olaylar anlatılmaktadır.

Sayfa 153’te 748 (1348) yılı olaylarından Melîk Eşref’in Bağdâd yönüne hareket etmesinden,

yine aynı sayfa ve 154. sayfada Emîr Şeyh Ebû İshâk ve Emîr Muhammed Muzaffer’in muhalefetinden

bahsedilmektedir. Sayfa 155’te Kirmân’ın ahvâli ve Oğânlıların gelişinden bahsedilmekte, sayfa 156’da

Oğânlılar ve Cormâilerin af dilemelerinin ardından yeniden muhalefete sebep oldukları için

öldürülmelerinden bahsedilmektedir. Sayfa 157’de Mâverâünnehir’in ahvali anlatılmaktadır.

Sayfa 158’de Oğânlılar’ın Kirmân’a verdiği tahribat gibi 749 (1349) yılı olayları anlatılmakta,

sayfa 159’da çevre melîklikleri ve Eknâf memleketlerinin durumlarından söz edilmektedir.

Sayfa 160’ta Melîk Eşref’in Muharrem ayında Karabağ’a emîrlerini göndermesi gibi 750 (1350)

ve 751 (1351) yılı olayları anlatılmakta, sayfa 161’de Emîr Cemâleddîn Şeyh Ebû İshâk’ın Yezd yönüne

ordu sevk etmesinden söz edilmektedir.

Sayfa 162’de 752 (1352) yılı olaylarından Emîr Ğuzğun’un Horâsân yönüne ordu sevk

etmesinden, sayfa 165 ve 166’da Sultân Muhammed Şâh’ın ölümü ve Sultân Fîrûz Şâh’ın Hindistan

tahtına oturmasından, sayfa 167’de Melîk Eşref’in ahvalinden bahsedilmektedir.

Sayfa 168-169’da yapılan savaşların yer aldığı 753 (1353) yılı olayları anlatılmaktadır.

Sayfa

170’te Melîk Muazzid-dîn Hüseyin’in Mâverâünnehir’den ayrılması ve Emîr Ğuzğun Hân’dan eğitim

alması, sayfa 171’de Pâdişâh Toğâ Tîmûr Hân’ın öldürülmesinden söz edilmektedir.

Sayfa 172’de 754 (1354) yılında meydana gelen olaylardan Emîr Mübârized-Dîn Muhammed

Muzaffer’in Şîrâz yönüne ordu sevk etmesinden bahsedilmekte, sayfa 173-174’te Emîr Mecîded-Dîn

Serabandî'nin gelişi ve yeniden isyanı, Şâh Muzaffer’in ölümü, Şîrâz'ın fethi ve Emîr Şeyh Ebû İshâk’ın

kaçışından bahsedilmektedir. Sayfa 175’te Emîr Celâled-Dîn Şeyh Ebû İshâk'ın çaresizliğinden ve Emîr

Mübârized-Dîn Muhammed’in Fars ve Irak’ta bağımsızlığından bahsedilmektedir. Sayfa 176 ve 177’de

Emîr Şeyh Ebû İshâk’ın ahvalinden, Fars ve Irak olaylarının kalanlarından söz edilmektedir.

Sayfa 178-179’da Emîr Muhammed Muzaffer Şâh’ın damadı ve yeğeni Şâh Sultân’ı İran’a

ataması gibi 755 (1355) yılı olayları, sayfa 180’de Hâce İmâdüd-Dîn Mahmûd Kirmânî’nin Emîr Şeyh

Ebû İshâk’a yardım etmesi anlatılmaktadır. Sayfa 181-182’de Emîr Mubârized-Dîn Muhammed bin

Muzaffer’in Abbasoğulları halifelerine olan biatı ve İsfehân kuşatmasından bahsedilmektedir.

Sayfa 183’te 756 (1356) yılı olayları bahsinde Şebânkâre Kalesi’nin kuşatılmasından ve

fethinden, yine aynı sayfada bin şâdînin (acemi asker) ihtilafından ve zorbalıklarından bahsedilmektedir.